MA VERAÜNNEHİR'DE İSLAM İSTİLASINI .
KOLAYLAŞTIRAN AMİLLER

Türklerin Dahili Teşettütleri Türgişlerin İnkırazı Su
Lu'nun Hanlığı
(715 M. -97 H.)

Bu sıralarda Türgişler arasında veraset nizaları yüzünden
bu 0-çe-le hanedanı münkarız olarak yine Türgişlerden diğer
bir kabile reisi Su-lu Hanlığını ilan etti. Eski hana tabi olan
yerlerin şark ve münteha-i şimalisine Su-lu; şimali Seyhun,
Taşkent, Fergana sahalarında eski Garp Tu-kiyuları sülalesin
den diğer bir hakan icra-yı hükumete başladılar.

Maveraünnehir' deki İslam fütuhatına rağmen, evvelce İ
ran içlerine girmiş olan Türkler, henüz orada tutunabildikleri
gibi Ceyhun garbıyle Hazar Denizi şarkındaki geçitten Cürcan
yolu ile daima İran' a nüfôz edebiliyorlardı.

Cürcan Fethi ve Bu Muhaceret Yolunun Türklere Seddi
(716 M.-98 H.)

Esasen dağlı ve cesur olan Cürcan halkı, iptidaları yalnız
"cizye"yi kabul etmişlerdi; lakin sonra isyan ederek yolları
kapadılar ve Arapları Horasan'a gitmek için uzun ve
müşkilatlı Fars ve Kinnan tarikini takibe mecbur ettiler.

Bu mahir ve cesur kumandan, derhal fütuhata başlayarak
Şirvan ile Gürcistan kıtalarını ve Bizans' a tabi bulunan Enne
nistan sahasını sühOletle zapt ve Diyarbekir, Halep emirlerini
metbuiyyetini kabule mecbur etti. Fakat Alp Arslanın en bü
yük zaferi, Bizans İmparatoru Romen Diyojen'e karşı kazan
dığı Malazgirt Meydan Muharebesidir.

Anadolu Fütuhatının Başlangıcı: Malazgirt Meydan
Muharebesi

(464 H.-1071 M.)

Kitabımızın Anadolu'ya ait faslında layıkıyla izah edece
ğimiz veçhile, daha Tuğrul zamanından beri Selçukilerin A
nadolu sahasına taarruzları devam edip duruyordu.